
     UCHWAŁA  NR XXIII/…../2025    

RADY GMINY KOMORNIKI 
 z dnia 30 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/134/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 19 grudnia 2024r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2025r. zmienionej uchwałą nr XVI/142/2025 Rady Gminy 
Komorniki z dnia 20.02.2025r., zarządzeniem nr 185/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 
4.03.2025r., uchwałą nr XVIII/156/2025 Rady Gminy Komorniki z dnia 27.03.2025r., uchwałą  
nr XIX/168/2025 Rady Gminy Komorniki z dnia 28.04.2025r., zarządzeniem nr 220/2025 Wójta 
Gminy Komorniki z dnia 15.05.2025r., zarządzeniem nr 227/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 
27.05.2025r., zarządzeniem nr 235/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 06.06.2025r., uchwałą  
nr XXII/193/2025 Rady Gminy Komorniki z dnia 16.06.2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 212, 214, 215, 220, 221, 222, 235-237, 258 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. 1530 ze zm.) 
Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości  
306 867 177,74 zł (zwiększono o 3 543 257,91 zł), z tego: 
1) dochody bieżące w kwocie 296 692 641,17 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 10 174 536,57 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 1b, jak w załączniku nr 1 i 1b do niniejszej uchwały.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1)  dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej i innych zadań zleconych  gminom  ustawami w wysokości 8 879 303,22 zł, 
2)  dotacje celowe otrzymane na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
j.s.t. 956 648,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a, jak w załączniku nr 1a do niniejszej uchwały, 
3) dochody na realizacje programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,  
zgodnie z załącznikiem Nr 7, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 
4) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 1 846 097,57 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 8, bz; 
5) dochody z Funduszu Pomocy w kwocie 1 316 104,57 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 9, jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. W § 2 Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 331 780 525,68 zł 
(zwiększono o 3 543 257,91 zł), z tego 
1) wydatki bieżące w kwocie 243 834 543,68 zł, 
2) wydatki majątkowe w kwocie 87 945 982,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 2b, jak w załączniku nr 2 i 2b do niniejszej uchwały. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  
w wysokości 8 844 305,63 zł, 
2)  wydatki na realizację zadań, realizowanych na podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości  956 648,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a, jak w załączniku nr 2a do niniejszej uchwały 
3) wydatki majątkowe z podziałem  na zadania  
zgodnie z załącznikiem Nr 2c, jak w załączniku nr 2c do niniejszej uchwały, 
4) wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt. 5 i 6 ustawy,  



zgodnie z załącznikiem Nr 7, jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 
5) wydatki na realizację programów finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w kwocie 4 507 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8, bz, 
6) wydatki na realizację zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 
1 358 855,30 zł (plan wydatków jest wyższy od planu dochodów o kwotę 42 446,73 zł po rozliczeniu 2024r.), 
zgodnie z załącznikiem Nr 9, jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały,  

5. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej dotyczący łącznej kwoty planowanych przychodów  
i rozchodów otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. § 9 otrzymuje nową treść: 
„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  
950 000,00 zł, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie  
246 000,00 zł oraz niewykorzystane środki z lat ubiegłych w kwocie 303 393,72 zł przeznacza się  
w całości, tj. w kwocie 1 499 348,94 zł na realizację programu uzależnień oraz dotację na pomoc 
finansową dla Izby Wytrzeźwień.” 

7. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej dotyczący planu środków jednostek pomocniczych prowadzących 
gospodarkę finansową w ramach budżetu, otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXIII/…/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 
 z dnia 30 czerwca 2025 roku 

 

Przychody 

905  +        44,78    zwiększenie planu przychodów z rozliczenia środków GKRPA za 2024 rok 
906  -        174 627,66    zmniejszenie planu przychodów z tytułu rozliczenia programów i dotacji  
950  + 174 582,88   zwiększenie planu przychodów z tytułu wolnych środków 

Dochody 

600-60016-0920  + 100,00 zwiększenia planu dochodów na podstawie wykonania 
600-60016-6300  + 300 000,00 
600-60020-0570  + 1 300,00 
700-70004-0690  + 60,00 
700-70004-0750  + 1 000,00 
700-70004-0920  + 300,00 
700-70005-0470  + 29 000,00 
700-70005-0550  + 62 000,00 
700-70005-0760  + 1 870,00 
700-70005-0770  + 32 000,00 
700-70005-0920  + 1 000,00 
700-70007-0920  + 1 000,00 
700-70095-0920  + 300,00 
750-75011-2360  + 40,00 
750-75023-0950  + 5 000,00 
750-75095-2057  + 17 402,96 
756-75601-0910  + 8 322,00 
756-75615-0910  + 200 000,00 
756-75615-2680  + 173 160,00 
756-75618-0590  + 2 500,00 
756-75618-0920  + 200,00 
758-75814-0920  + 200 000,00  
801-80101-0610  + 52,00 
801-80101-0690  + 567,00 
801-80101-0830  + 150 000,00 
801-80101-0920  + 150,00 
801-80101-0940  + 4 796,00 
801-80101-0970  + 79 870,00 
801-80101-2700  + 4 420,00 
801-80101-2057  - 267 221,95 
801-80195-2051  + 267 221,95 
801-80104-0830  + 15 000,00 
801-80104-0920  + 3,00 
801-80104-0970  + 27 723,00 
801-80106-2910  + 54,00 
801-80153-2910  - 4 626,00 
801-80195-0920  + 40,00 
801-80195-2057  - 19 047,42 
801-80195-2059  + 19 047,42 
851-85149-2700  + 69 053,60 



852-85202-0830  + 20 000,00 
852-85202-0920  + 275,00 
852-85213-0940  + 115,00 
852-85214-0640  + 32,00 
852-85214-0940  + 4 100,00 
852-85216-0940  + 3 625,00 
852-85231-0920  + 147,00 
852-85231-0940  + 2 145,00 
853-85395-2710  + 122 576,92 
855-85501-0920  + 1 599,00 
855-85501-0940  + 200,00 
855-85502-0640  + 44,00 
855-85502-0920  + 8 687,00 
855-85502-0940  + 36 941,00 
855-85502-2360  + 10 000,00 
900-90001-0690  + 300,00 
900-90013-2310  + 21 648,00 
900-90095-0840  + 1 147,00 
921-92105-2910  + 1 618,43 
926-92604-0830  + 250 000,00 
926-92604-0920  + 100,00 
852-85213-2030  + 8 051,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.215.2025.2 
852-85216-2030  + 75 539,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.215.2025.2 
852-85228-2030  + 41 887,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.199.2025.6 
801-80195-2100  + 172 073,00 środki z Funduszu Pomocy na zadania oświatowe 
855-85502-2010  + 1 365 000,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.216.2025.2 
855-85513-2010  + 11 000,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.216.2025.2 
751-75107-2010  + 750,00 pismo KBW nr DPZ.802.250.2025 
 

Ogółem:    +     3 543 257,91 

Wydatki 

010-01008-4300  - 375 000,00 
010-01008-6050  + 20 000,00 
010-01044-6050  - 75 000,00 
600-60014-6050  - 498 000,00 pismo kier.WID 
600-60016-4170  - 15 000,00 
600-60016-4270  + 1 100 000,00 
600-60016-4300  - 100 000,00 
600-60016-6050  - 1 754 000,00 
600-60095-4210  + 15 000,00 
600-60095-4260  + 50 000,00 
600-60095-4300  + 50 000,00 
700-70005-6050  + 1 520 000,00 pismo kier. WI 
700-70007-6050  + 350 000,00  
750-75023-6050  + 240 000,00 
750-75085-4280  + 1 000,00 
750-75085-4300  - 1 000,00 
750-75095-4740  + 4,14 
750-75095-4850  - 4,14 
754-75412-4300  + 50 000,00 
754-75412-6060  + 250 000,00 
754-75414-4210  + 25 000,00 



754-75414-4300  + 90 000,00 
754-75414-4700  + 150 000,00 
754-75414-6050  + 300 000,00 
754-75414-6060  + 335 000,00 
756-75615-2910  + 218 368,00 (zwr.utraconych dochodów do WUW-korekta wniosku za lata 2022-2023) 
801-80101-4140  - 2 000,00 pismo kier. WFOJ, WI 
801-80101-4170  + 2 000,00 
801-80101-4210  + 82 204,00  
801-80101-4270  + 4 420,00 
801-80101-4300  + 127 792,00 
801-80101-4307  - 1 600,00 
801-80101-4309  - 400,00 
801-80101-4427  - 191 628,85 
801-80101-4429  - 47 907,46 
801-80101-4437  - 2 008,00 
801-80101-4439  - 502,00 
801-80101-4710  + 20 000,00 
801-80101-4800  - 20 000,00 
801-80101-6050  - 400  000,00  
801-80101-6580  - 1 200 000,00 
801-80104-4040  - 4 000,00 
801-80104-4710  + 4 000,00 
801-80104-4240  + 27 675,00 
801-80104-6050  + 80 000,00 
801-80146-4700  + 12 562,00 
801-80146-4707  - 71 785,60 
801-80146-4709  - 17 946,40 
801-80150-4120  +  2 000,00 
801-80150-4240 + 8 400,00 
801-80150-4790  - 2 000,00  
801-80195-4701  + 334 027,44 
801-80195-4350  + 33 379,00 
801-80195-4740  + 59 500,00 
801-80195-4750  + 56 000,00 
801-80195-4850  + 23 194,00 
851-85154-4300  + 44,78 
852-85213-2910  + 115,00 
852-85216-2910  + 2 965,00 
852-85213-4130  + 8 051,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.215.2025.2 
852-85216-3110  + 75 539,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.215.2025.2 
852-85228-4300  + 41 887,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.199.2025.6 
852-85231-2910  + 2 145,00 
852-85231-4560  + 147,00 
853-85395-4210  + 124 000,00 
853-85395-4300  + 6 000,00 
855-85501-2910  + 200,00 
855-85501-4560  + 1 599,00 
855-85502-2910  + 36 941,00 
855-85502-4560  + 8 687,00 
855-85502-4430  + 44,00 
855-85502-3110  + 1 365 000,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.216.2025.2  
855-85513-4130  + 11 000,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.216.2025.2 
900-90004-4110  + 1 000,00 
900-90004-4120  + 400,00 



900-90004-4170  + 5 000,00 
926-92601-6050  - 130 000,00 
926-92604-4010  + 125 000,00 
926-92604-4300  + 125 000,00 
926-92695-6050  + 870 000,00 
751-75107-3030  + 750,00 pismo KBW nr DPZ.802.250.2025 
 

900-90003-4210  + 500,00 przesunięcia środków dla sołectw 
900-90004-4210  - 700,00 
900-90004-4300  - 1 500,00 
921-92105-4210  + 1 000,00  
921-92105-4300  + 700,00 
 

Ogółem:   +       3 543 257,91 
 


